B Verum ne quis istiusmodi me facinorum
 recordari libenter existimet, reformidare
 autem illa, ac prætermittere, in quibus su-
 periores partes hostibus fortuna concessit,
 vel locus ipse potius cum opportunitate
 temporis conjunctus; quasi hæc ad igno-
 miniam nostram, non prædicationem ac
 gloriam pertineant;, age paucis ea quo-
 que cuiusmodi fuerint, declarare con-
 ten-

rendam: non ut ad id, quod commodissimum sit, orationem meam accommodem; sed ut veritatem in omnibus amplectar. A qua si quis aberret sponte, turpissimæ adulacionis notam effugere non potest; & hoc insuper iis, quos collaudat, tribuit, ut ne in cæteris quidem pro merito commendari videantur. Id quod ne nobis eveniat, operam adhibebimus: atque ipsa per se declarabit oratio, num veritatis nusquam mendacium anteponat. Igitur Barbarorum successum maximum scio habituros omnes illud prælium, quod ad Singara gessimus. Ego vero pugnam istam communes utrisque castris attulisse calamitates; virtutem porro tuam illorum fortuna præstantiore ostendisse, non immerito, sane dixerim; præsertim cum exercitu uteatur illa insolenti ac temerario, nec tempestatis incommodis, ac vehementiæ caloris, æque ut illi, consuetacto. Sed quemadmodum singula se habuerint, exponam. Fervebat tum adhuc summa vis æstatis, & legiones in unum multo ante meridiem cogebantur. Stupebat hostis dispositionem nostrorum, ac tranquillitatem, & ordinem, cum ipse miranda esse multitudine videtur. Nemo interim pugnam ac certamen inchoabat: quod hi cum tam paratis atque instructis copiis manum conserere formidarent; illi, donec ab aliis initium pugnandi fieret, expectarent: ut in omnibus propugnare ac tueri se potius, quam post initiam pacem priores bellum aggredi monstrarent. Postremo qui Barbarorum illis copiis prærerat imperator, suorum militum clypeis sublatus, ac nostrorum instructam D aciem conspicatus, quam subito commutatus fuit! aut cuiusmodi in voces erupit! Proditum enim se esse vociferans, ac belli suasores atque autores accusans, fugiendum quam celerrime judicabat: idque unum saluti sibi ac præsidio futurum, si mature transire fluvium posset; qui terminus jam olim regionem nostram ab illorum finibus separabat. Hæc ille secum cogitans, primus receptui signum dedit, paulatimque

A τὸς λόγος πλάτων· τὴν ἀληθείαν δὲ ἀγαπῶν εὐ πᾶσιν. οὗτος ἐνώπιον αἱματίων, τὴν εἰς Φιολακεύειν αἰσχύνην δαμῶς εἰς Φεύγει· πρεσβυτησι δὲ τοῖς ἐπανθρέμοις τὸ δοκεῖν μῆδ' ὑπὲρ τὰ λαλῶν εὑ διάστημα. δεῖξαι δὲ ὁ λόγος αὐτὸς, εἰ μηδαμῆτὸν φεῦδει πρὸς ἀληθείας τείμην. Οὐδοῦ εὑ οἶδα, ὅτι πάντες ἀν μέγιστον Φήσαιεν ταλεντόημα τὸ βαρβάρων τὸ πρὸς τὸ Σιγγάρων πόλεμον. Εγὼ δὲ ἐκείνην τὴν μάχην ἵστα μὲν ἐνεγκεῖν τοῖς σρατοπέδοις τὰ δυσυχήματα. δεῖξαι δὲ τὴν σὴν ἀρετὴν περιγενομένην τὸ ἐκείνων τύχης Φαίνην ἀν εἰκότως οὐταῦτα σρατοπέδῳ χειρομένην θρασεῖ, οὐτόλημη, ηγ πρὸς τὴν ὥραν, καὶ τὴν τὸ πνύξερά μην διχοίως ἐκείνοις σωῆθε. ὅπως δὲ ἐπιπλάκηθη διηγήσομαι. Θέρος μὲν γὰρ ἡν ἀκμάζον ἔτι σωῆτε δὲ ἐς ταυτὸν τὰ σρατοπέδα πολὺ πρὸς μεσημβίας ἐπιπλητόμενοι δὲ οἱ πόλεμοι τὴν ἐπιλαξίαν, τὴν "ἥσυχίαν, ηγ τὸ κόσμον σμον, αὐτοὶ δὲ πλήθει θαυμασοὶ Φανεύ- τες. ἤρχειο μὲν" ὀδεῖς τὸ μάχης, τὸ μὲν πσυχίαν εἰς χειρας ἴεναι πρὸς τὸ παρεσκευασμένην διάμαρτιν ὄνταντων. τὸ δὲ περιμένοντων ἐκείνοις ἄρχειν, ὅπως ἀμάμενοι μᾶλλον ἐν πᾶσιν, ηγ δὲ αὐτοὶ πόλεμοι μελάτην εἰρήνην ἄρχοντες Φανείεν. Τέλος δέ τὸ βαρβαρικῆς ἐκείνης διωμέως ἡγεμῶν, μετέωρος ἄρθεις υπὲρ τὸ σπίδων, οὐαὶ καταμαθών τὸ πλήθειν τὰς οῖς εξοιτε γέγονε, ηγ πόλεις αἱρεῖσι Φανάς, προδεσσαθαί βοῶν, ηγ τὸς ὑπὲρ τὸ πόλεμοι πείσαντας αἰτιάμενος, Φεύγειν ὕειο χειρας διὰ τάχας, ηγ τὸ μόνον οἱ πρὸς σωτηρίαν ἀρνέσειν, εἰ Φθήσεια τὸ πόλεμον διαβῆναι, ὅσπερ εστὶ τὸ χωρας ἐκείνης πρὸς τὴν ἡμετέραν ορος ἄρχαι. Ταῦτα διανοηθεὶς ἐκείνος, πρῶτος ἐπὶ πόλεις σημαίνει τὴν ἀναχώρησιν. οὐαὶ καὶ πατέλιγον προστατεύεσθαι τὸν περιπτερόν.